



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 февраля 2024 г.

г.Ставрополь

№ 49-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края от 12 апреля 2022 г. № 188-п «О проведении краевого конкурса «Территория правопорядка»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 12 апреля 2022 г. № 188-п «О проведении краевого конкурса «Территория правопорядка» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Ставропольского края от 19 июня 2023 г. № 374-п).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Коваленко Ю.М.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

**Постановлением Правительства
Ставропольского края**

от 05 февраля 2024 г. № 49-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 12 апреля 2022 г. № 188-п «О проведении краевого конкурса «Территория правопорядка»

1. В преамбуле слова «от 29 декабря 2020 г. № 740-п» заменить словами «от 15 декабря 2023 г. № 750-п».

2. В составе комиссии по проведению краевого конкурса «Территория правопорядка» (далее – комиссия):

2.1. Исключить из состава комиссии Козюру Е.Н.

2.2. Указать новые должности следующих лиц:

**Симоненко Игорь
Игоревич**

консультант отдела по координации деятельности в сфере профилактики правонарушений управления по региональной безопасности аппарата Правительства Ставропольского края, секретарь комиссии

**Живницкий Сергей
Владимирович**

начальник отдела по координации деятельности в сфере профилактики правонарушений управления по региональной безопасности аппарата Правительства Ставропольского края, член комиссии

**Жиров Арсен
Павлович**

заместитель министра Ставропольского края по национальной политике и делам казачества, член комиссии

**Лабардин Вадим
Витальевич**

заместитель начальника управления по региональной безопасности аппарата Правительства Ставропольского края, член комиссии

**Литвинов Александр
Владимирович**

начальник управления по региональной безопасности аппарата Правительства Ставропольского края, член комиссии

3. В Положении о проведении краевого конкурса «Территория правопорядка»:

3.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Конкурс проводится управлением по региональной безопасности аппарата Правительства Ставропольского края (далее – управление по региональной безопасности) в рамках реализации государственной программы Ставропольского края «Профилактика правонарушений и обеспечение общественного порядка», утвержденной постановлением Правительства Ставропольского края от 15 декабря 2023 г. № 750-п.».

3.2. В пункте 7:

3.2.1. В абзаце первом слово «общественной» заменить словом «региональной».

3.2.2. В абзаце первом подпункта «2» слово «общественной» заменить словом «региональной».

3.3. В пункте 9 слово «общественной» заменить словом «региональной».

3.4. В пункте 10 слово «общественной» заменить словом «региональной».

3.5. В пункте 11 слово «общественной» заменить словом «региональной».

3.6. В пункте 12 слово «общественной» заменить словом «региональной».

3.7. В пункте 15 слово «общественной» заменить словом «региональной».

4. В Положении о комиссии по проведению краевого конкурса «Территория правопорядка»:

4.1. В пункте 4:

4.1.1. Подпункт «2» изложить в следующей редакции:

«2) рассматривает конкурсные материалы, предусмотренные положением о проведении краевого конкурса «Территория правопорядка», утвержденным Правительством Ставропольского края, направленные в комиссию управлением по региональной безопасности аппарата Правительства Ставропольского края (далее соответственно – управление по региональной безопасности, конкурсные материалы);».

4.1.2. В подпункте «5» слово «общественной» заменить словом «региональной».

4.2. В подпункте «5» пункта 8 слово «общественной» заменить словом «региональной».

4.3. В пункте 12 слово «общественной» заменить словом «региональной».

4.4. В пункте 13 слово «общественной» заменить словом «региональной».
